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§ 188 Dnr KS-2025-000406 - 100 

Remiss - SOU 2025:72 Verktyg för en mer likvärdig 

resursfördelning till skolan 

Kommunstyrelsen beslutar 

att avge yttrande i enlighet med förslaget.   

Sammanfattning 

Hudiksvalls kommun ställer sig positiv till förslagen som presenteras i delbetänkandet ”Verktyg 

för en mer likvärdig resursfördelning till skolan” (SOU 2025:72).  

Hudiksvalls kommun delar bedömningen att en bindande skolpengsnorm inte bör införas i 

dagsläget eftersom en sådan riskerar att få oönskade konsekvenser utifrån olika kommuners och 

skolenheters varierande utgångslägen och förutsättningar. Kommunen välkomnar förslaget till att 

istället årligen ta fram en vägledande norm för resursfördelning, som kan ligga till grund och 

utgöra referenspunkt för kommunens egna resursfördelningsmodeller.  

Hudiksvalls kommun ställer sig även positiv till förslagen att införa ett avdrag för kommunernas 

merkostnader samt att göra det möjligt att vid synnerliga skäl frångå principen om lika villkor, i 

förhållande till enskilda huvudmän. Utifrån kommunens utbudsansvar anses förslaget leda till en 

mer rättvis fördelning av medel och större möjlighet att styra medlen dit där de gör som mest 

nytta. 

Hudiksvalls kommun har inga synpunkter på förslaget om att införa villkorade belopp samt 

definiera resursskolornas målgrupp och uppdrag.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteutlåtande 

Remissvar 

Remiss 

Remissmissiv 

Beslutet skickas till 
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Hudiksvalls kommuns remissvar över 

delbetänkandet ”Verktyg för en mer 

likvärdig resursfördelning till skolan” 

(SOU 2025:72) 

 

Sammanfattning 

Hudiksvalls kommun ställer sig positiv till förslagen som presenteras i 

delbetänkandet ”Verktyg för en mer likvärdig resursfördelning till skolan” (SOU 

2025:72). 

Hudiksvalls kommun delar bedömningen att en bindande skolpengsnorm inte bör 

införas i dagsläget eftersom en sådan riskerar att få oönskade konsekvenser utifrån 

olika kommuners och skolenheters varierande utgångslägen och förutsättningar. 

Kommunen välkomnar förslaget till att istället årligen ta fram en vägledande norm 

för resursfördelning, som kan ligga till grund och utgöra referenspunkt för 

kommunens egna resursfördelningsmodeller. 

Hudiksvalls kommun ställer sig även positiv till förslagen att införa ett avdrag för 

kommunernas merkostnader samt att göra det möjligt att vid synnerliga skäl frångå 

principen om lika villkor, i förhållande till enskilda huvudmän. Utifrån kommunens 

utbudsansvar anses förslaget leda till en mer rättvis fördelning av medel och större 

möjlighet att styra medlen dit där de gör som mest nytta.  

Hudiksvalls kommun har inga synpunkter på förslaget om att införa villkorade 

belopp samt definiera resursskolornas målgrupp och uppdrag.  
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Övergripande synpunkter 

Inför en vägledande norm för resursfördelningen till 

förskoleklass och grundskola i kommunens egen regi 

Hudiksvalls kommun instämmer i utredningens bedömning om att införa en 

vägledande snarare än en bindande norm för resursfördelningen till förskoleklass och 

grundskola i kommunens regi. Med en nationellt bindande skolpengsnorm kan lokala 

och skiftande behov och hänsynstaganden riskera att förbises och medel riskerar att 

fördelas mer utifrån strukturella och teoretiska faktorer än utifrån var de gör mest 

nytta för verksamheten och för eleverna. Syftet med den bindande normen, att 

genom statlig styrning av finansieringen öka likvärdigheten i den svenska skolan i 

hela landet, skulle därmed istället kunna få motsatt effekt. Hudiksvalls kommuns 

nuvarande resursfördelningsmodeller för både förskola, grundskola, anpassad 

grundskola, gymnasieskola och anpassad gymnasieskola syftar till att fördela medlen 

utifrån effektivitet och ändamålsenlighet, så att medlen fördelas utifrån faktiska 

behov och där de gör som bäst nytta för barn och elever. 

Hudiksvalls kommun anser att utredningen belyser flera relevanta och viktiga 

faktorer och parametrar för att komma fram till förslaget om en vägledande norm, 

där även kommuners olika förutsättningar, möjligheter och resultat tas i beaktande. 

Förslaget anses välgrundat både utifrån faktiska omvärldsfaktorer och med hänsyn till 

det kommunala självstyret. 

Inför ett avdrag för kommunernas merkostnader samt gör det 

möjligt att vid synnerliga skäl frångå principen om lika villkor 

Hudiksvalls kommun ställer sig positiv till förslaget att kommunen varje kalenderår 

ska kunna dra av sex procent från grundbeloppet till enskilda huvudmän, för 

merkostnader för utbudsansvaret, samt möjligheten att vid synnerliga skäl inte 

behöva ge motsvarande ersättning till enskilda huvudmän om kommunen ger tillskott 

till de egna skolorna under året. Kommunen står redan, liksom många andra 

kommuner i hela landet, inför stora utmaningar gällande ekonomi kopplat till den 

väntade demografiska utvecklingen, där stora förändringar i kvantiteter vid 

kommunens skolor kan komma att leda till förändrade behov av resurser och 

organisation. Som utredningen också belyser står kommunen inför utmaningar som 

inte drabbar de enskilda huvudmännen i lika hög omfattning, bland annat till följd av 

utbudsansvaret och kravet att alltid kunna ta emot elever i sin verksamhet även när 

det innebär ökade kostnader. Avdraget för från grundbeloppet till enskilda 

huvudmän samt möjligheten att frångå principen om lika villkor gentemot enskilda 

huvudmän innebär större möjligheter för kommunen att tillföra och rikta medel till 

de skolenheter som bedöms ha störst behov, samtidigt som fördelningen blir mer 

rättvis utifrån faktiska förhållanden och de särskilda krav som ställs på kommunal 

skolverksamhet. 
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Inför villkorade belopp samt definiera resursskolornas 

målgrupp och uppdrag 

Hudiksvalls kommun har inga synpunkter på förslaget om att införa villkorade 

belopp samt definiera resursskolornas målgrupp och uppdrag. Kommunen 

instämmer i utredningens bedömning att det är rimligt att kommunen får ställa 

villkor på enskilda huvudmän om att medel ska användas till ett visst ändamål på 

samma sätt som villkor kan ställas på de egna kommunala skolorna, samt att medel 

ska kunna återkrävas om villkoren inte uppfylls. 
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